主旨：

一、

二、

三、

說明：

環境部
函

地 址：100006 臺北市中正區中華路1段83號
聯 絡 人：楊乃瑾
電 話：02-23117722#2939
電子郵件：naichin.yang@moenv.gov.tw

受文者：如行文單位
發文日期：
中華民國
114年6月25日
發文字號：
環部綜
字第
1141041206
號
速別：
普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：
綠色辦公推廣說明會議程0709、綠色辦公推動與響應作法、淨零綠生活大聯盟簡
介

​為加速推動企業響應綠色辦公，召開推廣響應綠色辦公

說明會，敬邀尚未加入綠色辦公響應者參加，並請轉知

所屬會員廠商，詳如說明，請查照。

​

為落實我國2050淨零排放目標，本部提出「淨零綠生活

關鍵戰略行動計畫」，以6大面向、31項推動措施以及63
項具體行動為推動重點，其中「推廣綠色辦公」為具體

行動之一。

本部訂於114年7月9日（星期三）下午2時於犇亞會議中

心2樓201會議室（臺北市復興北路99號2樓）召開推廣響

應綠色辦公說明會，邀請貴會所屬會員廠商參與。

檢附說明會議程、簡報資料供參。若有相關問題，可洽

定楙環保顧問股份有限公司劉小姐  ，  電  話  ：  02-
27096762 分 機 12 ， 電 子 郵 件 ：ycliu@dmepc.com。

正本：社團法人中華民國全國中小企業總會

副本：定楙環保顧問股份有限公司、台北市電腦商業同業公會

​

裝

訂

線

檔號：

保存年限：

第1頁，共1頁

1

綠色辦公推廣說明會

議程

1、辦理緣由

為因應我國「2050淨零排放」政策目標，企業在推動永續發展

上扮演關鍵角色。其中，辦公環境的綠色轉型是中小企業邁向低碳

營運的重要起點。然而，考量多數中小企業在人力、資源與資訊取

得上相對有限，亟需透過有系統的宣導及實務經驗分享，協助業者

瞭解綠色辦公的做法與可行策略。另，為擴大宣傳淨零綠生活，環

境部於2月18日成立淨零綠生活大聯盟，透過各項措施打造綠生活工

作環境，實質導入「生活轉型」，進而帶動員工養成綠色行為的習

慣，期待借重企業之力，提升全民永續意識，落實綠色生活。

因此，特別規劃辦理「綠色辦公推廣說明會」，透過說明政策

方向、解析實際案例並介紹相關資源與協助管道，幫助企業掌握綠

色轉型關鍵資訊。期盼透過本活動，提升中小企業對綠色辦公理念

的理解與支持，鼓勵業者主動投入環保行動，共同打造低碳、永續

的營運環境。

2、會議資訊

（1）日期：114年7月9日（星期三）

（2）時間：下午2時至4時

（3）地點：犇亞會議中心2樓201會議室（臺北市復興北路99號2樓）

（4）邀請對象：社團法人中華民國全國中小企業總會會員廠商

（5）參加人數：規劃人數100人

          報名連結：https://forms.gle/dBwkS239VUvCrdJx9

https://forms.gle/dBwkS239VUvCrdJx9

2

（6）議程：

時間 主題 主持人/與會人

14:00~14:0

5
開場 環境部長官/定楙環保

14:05~14:2

0
綠色辦公推動與響應作法 定楙環保

14:20~14:3

5
說明淨零綠生活大聯盟

台北市電腦商業同業公

會

14:35~15:0

0
綜合討論

定楙環保/台北市電腦商

業同業公會

15:00~16:0

0

協助與會單位響應綠色

辦公及加入淨零綠生活大

聯盟

定楙環保/台北市電腦商

業同業公會

16:00 結束